



**I-NOVE EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME**  
CNPJ 19.397.392/0001-00 I.E. 12426452-2  
Av. Getúlio Vargas, 623-letra B Centro CEP 65200-000  
E-mail ludicoenter@gmail.com Tel (98) 3381-5871/Pinheiro-MA

**A**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA**  
**ATT: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

**PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA**

Prezados Senhores,

1. Pela presente, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente da Lei nº 10.520, de 17 de junho de 2002, da Lei nº 8.666, de 1 de junho de 1993 e das cláusulas constantes do Edital.
2. Propomos à Prefeitura Municipal de SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA pelo preço total abaixo declinado nas condições estabelecidas para fornecimento do objeto do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 025/2017.
3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias a contar da data da sua entrega.
4. O prazo de vigência do contrato será da sua assinatura até o dia 31.12.2017.
5. Esta proposta está orçada conforme quadro abaixo:

|                              |                |  |
|------------------------------|----------------|--|
| SUB-TOTAL LOTE 1- MOBILIA    | R\$ 365.000,00 | trezentos e sessenta e cinco mil reais |
| VALOR TOTAL DA PROPOSTA..... | R\$ 365.000,00 | trezentos e sessenta e cinco mil reais |

6. Outras informações:
- a) Proprietary: I-NOVE EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME, Av. Getúlio Vargas, 623-letra B, Centro, Pinheiro - MA, Tel: (98) 3381-5871, E-mail: ludicoenter@gmail.com, CNPJ: 19.397.392/0001-00, I.E.: 12426452-2.
  - b) Dados bancários: Banco da Amazônia - 003; Agência 0698; e C/C nº 070701-0.
  - c) Representante que assinará o contrato: Jaqueline da Conceição Ribeiro Mendes, RG nº 053947262014-1 SESP/MA; CPF nº 925069923-91, Administradora.
  - d) Prazo e local de entrega: conforme definido no anexo I - Termo de Referência do citado edital.
  - e) Prazo de Pagamento: Será realizado em até 30 (trinta) dias após entrega do material e conformidade de acordo com o Termo de Referência.
  - f) Garantia dos produtos e troca dos materiais entregue com defeito, de acordo com o Termo de Referência, ao qual concordamos.
- Declaração que trata o sub-tem 6.6.3 do edital do PP nº 025/2017: Declaramos que nos comprometemos em entregar os produtos nos padrões e prazos estipulados no edital.

04



**I-NOVE EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME**

CNPJ 19.397.392/0001-00 IE 12426452-2  
Av. Getúlio Vargas, 623-letra B Centro CEP 65200-000  
E-mail ludiccenter@gmail.com Tel (98) 3381-5871 Pinheiro-MA

Declaramos que temos pleno conhecimento de todos os aspectos relativos à licitação em pauta, e que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos e despesas, de qualquer natureza, incidentes sobre a execução/formatação, e que na hipótese do processo licitatório vir a ser suspenso, a validade da proposta fica automaticamente prorrogada pelo prazo correspondente aos dias de suspensão.

*Pinheiro (MA), 26 de junho de 2017.*  
*Jacqueline da Conceição Ribeiro Mendes.*  
I-NOVE EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME

Jacqueline da Conceição Ribeiro Mendes  
RG nº 053947262014-1 SESP/MA  
CPF nº 925069923-91  
Administradora

05  
/



**1-NOVE EMPREENDIMENTOS EIRELIME**

CNPJ 19.397.392/0001-00 IE 12426452-2  
Av. Getúlio Vargas, 623-letra B Centro CEP 65200-000  
E-mail: ludiccenter@gmail.com Tel (99) 3381-5871/Primeiro-MA

**ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. PP Nº 029/2017 - PREF. MUN. SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA. PLANILHA DE PREÇOS**

**LOTE 1 - MOBILIA**

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO   | MARCA         | UND | QTDE | P.UNIT.      | EXTENSO   | P.TOTAL       | EXTENSO  |
|------|---|---------------|-----|------|--------------|---|---------------|--|
| 01   | AGENTO DE AGRILICO 3 LUGARES  | GIOBEL        | UND | 25   | R\$ 417,00   | quatrocentos e dezesseis reais                      | R\$ 10.425,00 | dez mil, quatrocentos e vinte e cinco reais                      |
| 02   | ARMARIO PARA SALA DE PROFESSORES COM 12 COMPARTIMENTOS  | MODELO MOVEIS | UND | 8    | R\$ 900,00   | novecentos reais                                    | R\$ 7.200,00  | sete mil e duzentos reais  |
| 03   | ARMARIO BAIXO-EM POST-FORMING, ESPESSURA DE 25 MM, DE ALTA PRESSAO COR CINZA, C/02 PORTAS, PRATELEIRAS, MEDIDA: APROX 0,81X0,78X0,60M | GIOBEL        | UND | 10   | R\$ 390,00   | trezentos e noventa reais                           | R\$ 3.900,00  | três mil e novecentos reais                                      |
| 04   | ARMARIO DE MADEIRA MEIA PORTA 1,60X0,80   | GIOBEL        | UND | 10   | R\$ 690,00   | seiscentos e noventa reais                          | R\$ 6.900,00  | seis mil e novecentos reais                                      |
| 05   | ARMARIO EM AÇO COM 2 PORTAS MEDIDA 1X1,66 CM  | MODELO MOVEIS | UND | 10   | R\$ 745,00   | setecentos e quarenta e cinco reais                 | R\$ 7.450,00  | sete mil, quatrocentos e cinquenta reais                         |
| 06   | ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS MEDIDA 1X1,90 CM   | MODELO MOVEIS | UND | 10   | R\$ 945,00   | novecentos e quarenta e cinco reais                 | R\$ 9.450,00  | noventa mil, quatrocentos e cinquenta reais                      |
| 07   | ARMARIO EM AÇO 02 PORTAS, TIPO ESCANINHO, COM COM DIVISORIA PARA PASTA AZ, 1,500MM ALTURA X 750MM LARGURA 350 MM PROFUNDIDADE         | MODELO MOVEIS | UND | 5    | R\$ 948,30   | novecentos e quarenta e oito reais e trinta centavo | R\$ 4.741,50  | quatro mil, setecentos e quarenta e um reais e cinquenta centavo |
| 08   | ARMARIO PARA PASTA AZ, 1,500MM ALTURA X 750MM LARGURA 350 MM PROFUNDIDADE   | MODELO MOVEIS | UND | 5    | R\$ 948,00   | novecentos e quarenta e oito reais                  | R\$ 4.740,00  | quatro mil, setecentos e quarenta reais                          |
| 09   | ARMARIO EM MDF 02 PORTAS 1X1,90CM   | GIOBEL        | UND | 20   | R\$ 670,00   | seiscentos e setenta reais                          | R\$ 13.400,00 | treze mil e quatrocentos reais                                   |
| 10   | ARMARIO EM MDF 03 PORTAS MEDIDA 1,10X1,90   | GIOBEL        | UND | 20   | R\$ 689,00   | seiscentos e oitenta e nove reais                   | R\$ 13.780,00 | treze mil, setecentos e oitenta reais                            |
| 11   | ARMARIO TIPO ROUPEIRO C/20 GAVETAS  | MODELO MOVEIS | UND | 20   | R\$ 1.790,00 | um mil, setecentos e noventa reais                  | R\$ 35.800,00 | trinta e cinco mil e oitocentos reais                            |
| 12   | ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS  | MODELO MOVEIS | UND | 20   | R\$ 729,00   | setecentos e vinte e nove reais                     | R\$ 14.580,00 | quatorze mil, quinhentos e oitenta reais                         |
| 13   | ARQUIVO MDF COM 02 PORTAS   | GIOBEL        | UND | 20   | R\$ 508,00   | quinhentos e oito reais                             | R\$ 10.160,00 | dez mil, cento e sessenta reais                                  |
| 14   | ARQUIVO MDF COM 04 PORTAS   | GIOBEL        | UND | 20   | R\$ 690,00   | seiscentos e noventa reais                          | R\$ 13.800,00 | treze mil e oitocentos reais                                     |
| 15   | CADERNA FIXA SECRETARIA   | GIOBEL        | UND | 60   | R\$ 88,00    | oitenta e oito reais                                | R\$ 5.280,00  | cinco mil, duzentos e oitenta reais                              |
| 16   | CADERNA GIRATORIA SECRETARIA COM RODAS  | GIOBEL        | UND | 30   | R\$ 320,00   | trezentos e vinte reais                             | R\$ 9.600,00  | noventa mil e seiscentos reais                                   |
| 17   | CADERNA LONGARINA DE ESPERA 03 LUGARES  | GIOBEL        | UND | 60   | R\$ 335,00   | trezentos e trinta e cinco reais                    | R\$ 20.100,00 | vinte mil e cem reais  |
| 18   | CADERNA LONGARINA DE ESPERA 02 LUGARES  | GIOBEL        | UND | 10   | R\$ 223,00   | duzentos e vinte e três reais                       | R\$ 2.230,00  | dois mil, duzentos e trinta reais                                |
| 19   | CADERNA PLASTICA BRANCA   | GIOBEL        | UND | 500  | R\$ 48,00    | quarenta e oito reais                               | R\$ 24.000,00 | vinte e quatro mil reais   |
| 20   | CADERNA PRESIDENTE CROMADA COM RODAS  | GIOBEL        | UND | 20   | R\$ 755,00   | setecentos e cinquenta e cinco reais                | R\$ 15.100,00 | quinze mil e cem reais   |
| 21   | CADERNA PRESIDENTE GIRATORIA  | GIOBEL        | UND | 12   | R\$ 493,00   | quatrocentos e noventa e três reais                 | R\$ 5.916,00  | cinco mil, novecentos e dezessis reais                           |
| 22   | CADERNA PRESIDENTE GIRATORIA COM RODAS  | GIOBEL        | UND | 25   | R\$ 520,00   | quinhentos e vinte reais                            | R\$ 13.000,00 | treze mil reais  |
| 23   | COLCHAO SOLTEIRO 88X17  | ORTOBOM       | UND | 50   | R\$ 280,00   | duzentos e oitenta reais                            | R\$ 14.000,00 | quatorze mil reais   |

02



**INOVE EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME**

CNPJ 19.397.392/0001-00 IE 12426452-2  
Av. Getúlio Vargas, 623-Jetira B Centro CEP 65200-000  
E-mail: ludiccenter@gmail.com Tel (99) 3381-587-1Pinheiro-MA

|    |   |               |     |    |            |   |              |  |
|----|---|---------------|-----|----|------------|---|--------------|--|
| 24 | COZINHA COMPACTA 4 PEGAS- ESTRUTURA EM MDP REVESTIMENTO EM PINTURA ALTO BRILHO 7 PORTAS, 4 GAVETAS, 6 PRATELEIRAS INTERNAS, 2 NICHOS, SUPORTE PARA UTENSÍLIOS E PÉS FIXOS.<br>ESTANTE DE AÇO - COM 6 PRATELEIRAS<br>MED. 1,98X0,092X0,30MM REFORÇO NA BANDEJA CONFECIONADO EM CHAPA 26 COM PINTURA EPÓXI NA COR CINZA   | ITATIÁIA      | UND | 10 | R\$ 689,00 | seiscentos e oitenta e nove reais                 | R\$ 6.890,00 | seis mil, oitocentos e noventa reais                   |
| 25 | ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO - COM 03 PRATELEIRAS COM REGULAGENS DE ALTURA, DOBRAS DUPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, 04 COLUMNS EM PERFIL L DE 30X30 MM ACOMPANHAM TAMBÉM PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADOS DE 1/4 X1/2 E 4 SAPATAS PLÁSTICAS. ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO A BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C ESTRUTURA: CONFECIONADO EM CHAPA DE AÇO N° 20 (0,90MM) E N° 26 (0,45MM). CAPACIDADE: PESO POR PRATELEIRA 20KG. DIMENSÕES: ALTURA 0,90 M X LARGURA 0,90 M X PROFUNDIDADE 0,30CM. COR PREDOMINANTE CINZA. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES                        | MODELO MOVEIS | UND | 12 | R\$ 194,00 | cento e noventa e quatro reais                    | R\$ 2.328,00 | dois mil, trezentos e vinte e oito reais               |
| 26 | ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO - COM 05 PRATELEIRAS COM REGULAGENS DE ALTURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, 04 COLUMNS EM PERFIL L DE 30X30 MM ACOMPANHAM TAMBÉM PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADOS DE 1/4 X1/2 E 4 SAPATAS PLÁSTICAS. ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C ESTRUTURA: CONFECIONADO EM CHAPA DE AÇO N° 20 (0,90MM) E N° 26 (0,45MM). CAPACIDADE: PESO POR PRATELEIRA 20KG. DIMENSÕES: ALTURA 0,90 M X LARGURA 0,90 M X PROFUNDIDADE 0,30CM. COR PREDOMINANTE CINZA. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES | MODELO MOVEIS | UND | 5  | R\$ 135,50 | cento e trinta e cinco reais e cinquenta centavos | R\$ 677,50   | seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos |
| 27 | ESTANTE DESMONTÁVEL DE AÇO - COM 05 PRATELEIRAS COM REGULAGENS DE ALTURA, DOBRAS DUPLAS NAS LATERAIS E TRIPLAS NAS PARTES FRONTAIS E POSTERIORES, 04 COLUMNS EM PERFIL L DE 30X30 MM ACOMPANHAM TAMBÉM PARAFUSOS COM PORCAS SEXTAVADAS ZINCADOS DE 1/4 X1/2 E 4 SAPATAS PLÁSTICAS. ACABAMENTO: TRATADO PELO PROCESSO ANTI-CORROSIVO À BASE DE FOSFATO DE ZINCO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ COM CAMADA DE DE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C ESTRUTURA: CONFECIONADO EM CHAPA DE AÇO N° 20 (0,90MM) E N° 26 (0,45MM). CAPACIDADE: PESO POR PRATELEIRA 20KG. DIMENSÕES: ALTURA 1,80 M X LARGURA 0,92 M X PROFUNDIDADE 0,30CM. COR PREDOMINANTE CINZA. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES | MODELO MOVEIS | UND | 6  | R\$ 165,00 | cento e sessenta e cinco reais                    | R\$ 990,00   | novecentos e noventa reais                             |
| 28 | CONJUNTO DE CADEIRAS E MESA DE PLÁSTICO EM MATERIAL: POLIPROPILENO + ADITIVOS; APROVADO PELO INMETRO; PESO RECOMENDADO: ATÉ 140 KG. 1 ANO DE GARANTIA CONJUNTO MESA E 4 CADEIRAS POLÍTRONA COM APOIO MODELO INFANTIL, FAIXA ETÁRIA ACONSELHÁVEL DE 2 A 6 ANOS. DURÁVEL PODE SER USADA EM AMBIENTE INTERNO OU EXTERNO, SENDO RESISTENTE A RAIOS SOLARES E A CHUVA  | TRAMONTIN A   | UND | 50 | R\$ 149,00 | cento e quarenta e nove reais                     | R\$ 7.450,00 | sete mil, quatrocentos e cinquenta reais               |
| 29 | CONJUNTO DE CADEIRAS E MESA DE PLÁSTICO EM MATERIAL: POLIPROPILENO + ADITIVOS; APROVADO PELO INMETRO; PESO RECOMENDADO: ATÉ 140 KG. 1 ANO DE GARANTIA CONJUNTO MESA E 4 CADEIRAS POLÍTRONA COM APOIO MODELO INFANTIL, FAIXA ETÁRIA ACONSELHÁVEL DE 2 A 6 ANOS. DURÁVEL PODE SER USADA EM AMBIENTE INTERNO OU EXTERNO, SENDO RESISTENTE A RAIOS SOLARES E A CHUVA  | TRAMONTIN A   | UND | 50 | R\$ 108,00 | cento e oito reais                                | R\$ 5.400,00 | cinco mil e quatrocentos reais                         |

03



**INOVE EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME**

CNPJ 19.397.392/0001-00 IE 12426452-2  
Av. Gêllio Vargas, 623-letra B Centro CEP 65200-000  
E-mail: ludicoenter@gmail.com Tel (98) 3381-5871/Pinhelro-MA

|                           |  |                  |     |    |            |                                   |                |   |
|---------------------------|--|------------------|-----|----|------------|-----------------------------------|----------------|---|
| 30                        | SOFA MODULAR DE 2,3 E 4 LUGARES DESIGNER MODERNO<br>PREENCHIMENTO EM ESPUMA COM DENSIDADE D23 NO<br>ASSENTO E D20 NO ENCOSTO.  | SOMOPAR          | UND | 10 | R\$ 740,00 | setecentos e quarenta reais       | R\$ 7.400,00   | sete mil e quatrocentos reais               |
| 31                        | MESA 1,50X 0,70 C/PE GAVETEIRO   | GIOBEL           | UND | 20 | R\$ 670,00 | seiscentos e setenta reais        | R\$ 13.400,00  | treze mil e quatrocentos reais              |
| 32                        | MESA 1,50X 0,70 COM GAVETA<br>FECHADURA CILINDRICA (COM 04 GAVETAS POSSUINDO<br>SIMULTANEAMENTE) ESTRUTURA METALICA DE 0,09MM DE<br>ESPESSURA DO TAMPÃO DE 18MM, MATERIAL DO TAMPÃO<br>MDF (CHAPAS DE FIBRAS DE MADEIRA), OU COMPENSADO,<br>OU AGLOMERADOS TRATADOS COM ANTI-MOFO E ANTI-<br>CUPIM, SAPATAS 1/8. MEDIDA LARGURA 0,90M X<br>COMPRIMENTO 1,80M X ALTURA 0,74M. COR PREDOMINANTE:<br>MARMIM OU CINZA OU AZUL. GARANTIA DO FORNECEDOR 12<br>MESES. | GIOBEL           | UND | 25 | R\$ 410,00 | quatrocentos e dez reais          | R\$ 10.250,00  | dez mil, duzentos e cinquenta reais         |
| 33                        | MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - COR CINZA EM MADEIRA<br>AGLOMERADA; REVESTIDA UM EM POST-FORMING,<br>ESPESSURA DE 25MM, DE ALTA PRESSÃO COM BORDAS DE<br>ACABAMENTO BOLEADO EM 180°, COM TAMPO RETANGULAR,<br>MEDINDO 2000X 900 MM; N ALTURA TOTAL DE 740MM;<br>ESTRUTURA DE FERRO COM PINTURA DE EPOXI COR CINZA   | GIOBEL           | UND | 1  | R\$ 529,00 | quinhentos e vinte e nove reais   | R\$ 7.335,00   | sete mil, novecentos e trinta e cinco reais |
| 34                        | MESA EM MDF 1,20X60 COM 2 GAVETAS  | GIOBEL           | UND | 20 | R\$ 297,00 | duzentos e noventa e sete reais   | R\$ 297,00     | duzentos e noventa e sete reais             |
| 35                        | MESA EM MDF 70X 120  | GIOBEL           | UND | 15 | R\$ 313,00 | trezentos e treze reais           | R\$ 6.260,00   | seis mil, duzentos e sessenta reais         |
| 36                        | MESA EM MDF 70X 150  | GIOBEL           | UND | 15 | R\$ 300,00 | trezentos reais                   | R\$ 4.500,00   | quatro mil e quinhentos reais               |
| 37                        | MESA EM MDF FORMATO L 1,30X 1,75 C/2 GAVETAS   | GIOBEL           | UND | 15 | R\$ 410,00 | quatrocentos e dez reais          | R\$ 6.150,00   | seis mil, cento e cinquenta reais           |
| 38                        | MEAS EM MDF P/COMPUTADORES   | GIOBEL           | UND | 20 | R\$ 850,00 | oitocentos e cinquenta reais      | R\$ 12.750,00  | doze mil, setecentos e cinquenta reais      |
| 39                        | PRATELEIRA DE AÇO COM 6 BANDEJAS   | MODELO<br>MOVEIS | UND | 10 | R\$ 206,00 | duzentos e seis reais             | R\$ 4.120,00   | quatro mil, cento e vinte reais             |
| 40                        |  |                  |     |    | R\$ 265,00 | duzentos e sessenta e cinco reais | R\$ 2.650,00   | dois mil, setecentos e cinquenta reais      |
| SUB-TOTAL LOTE 1- MOBILIA |  |                  |     |    |            |                                   | R\$ 365.000,00 | trezentos e sessenta e cinco mil reais      |
| TOTAL GERAL.....          |  |                  |     |    |            |                                   | R\$ 365.000,00 | trezentos e sessenta e cinco mil reais      |

Pinheiro (MA), 26 de junho de 2017.

*Patricia da Conceição Ribeiro Mendes*  
INOVE EMPREENDIMENTOS EIRELI-ME

Jacqueline da Conceição Ribeiro Mendes  
RG nº 053947262014-1 SESP/MA  
CPF nº 925069923-91  
Administradora